EDTA DIBSIESE Secretaria Municipal da Saúde E

SÃO PAULO Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde SUSENE

E

TERMO DE ADITAMENTO Nº 144/2023-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.321.761-7.(Processo SEI nº 6018.2023/0062094-6)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE.

CONTRATADA: ASF — ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA.

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS

DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE

ASSISTENCIAL DOS DISTRITOS ADMINISTRATIVOS

PERDIZES, LAPA, LEOPOLDINA, JAGUARÉ, JAGUARA DA

STS LAPA/ PINHEIROS.

OBJETO DO ADITAMENTO: INCLUSÃO do Anexo Il - Parâmetros para Pagamento e

Avaliação de Desempenho por Linha de Serviço, do Termo

Aditivo nº 124/2022, de acordo com o Plano Orçamentário

apresentado para o período de 1º de outubro a 31 de

dezembro de 2022.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE,

com sede na Rua Doutor Virgilio de Carvalho Pinto, 519 inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0022-

44, neste ato representada pela sua Coordenadora, por força das Portarias nº 702/2018-SMS.G, nº

819/2018-SMS.G, nº 877/2018-SMS.G, nº 128/2019-SMS.G, nº 198/2019-SMS.G, nº 683/2019-SMS.6G, nº

1046/2019-SMS.G, nº 1377/2019-SMS.G e nº 471/2020-SMS.G e e nº 585/2021 SMS.G e nº 732/2022-

SMS.G, REGIANE DE SANTANA PIVA, designada por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASF -—

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos

autos do processo administrativo nº 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação nº 013), com CNPJ/MF

68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob nº 945106 com endereço na Praça Marechal Cordeiro de

Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP 01244-050, neste ato representada por VANILDA MOREIRA

DE SOUSA SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 29.191.500-0-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob

nº 191.874.718-09, e MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS, portadora da cédula de identidade RG nº

10.969.704-2-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 015.347.328-29 denominada CONTRATADA, tendo em

vista o que dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de

janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº

1 A
w

PTD SO Secretaria Municipal da Saúde
SÃO PAULO Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde SIS

| "
8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE ADITAMENTO ao CONTRATO

DE GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G, de acordo Despacho Autorizatório assinado em 06 de julho de 2023 e

publicado em DOC/SP 07 de julho de 2023, pág., 31,na conformidade das seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 O presente termo de aditamento tem com o objetivo a INCLUSÃO do Anexo Il - Parâmetros

para Pagamento e Avaliação de Desempenho por Linha de Serviço, do Termo Aditivo nº

124/2022, de acordo com o Plano Orçamentário apresentado para o período de 1º de outubro

a 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão nº R007/2015-SMS.G.

2.2 E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 07 de julho de 2023.

Vombkola Morena de Evwsa Sluva hits
VANILDA MOREIRA DE SOUSA SILVA MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS

ASSOCIAÇÃO SAUDE DA, FAMILIA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

DRA. REGIANE DE SANTANA PIVA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE OESTE

TESTEMUNHAS:

NOME: 77177 MleRO Crerano
RG: 7N3€92%

,
E
P
S
U
p
e
p
i
T
o

%IST
aplapou

%ELT
1aVS

VavZNvIDIdSI

%S8
WLET

LHS
TVINOLYINSIAY

OJ2JU09
OP

OlaIsn9
%8S'6

SavD
OVvôNILV

ap
|ego|o

Jojea
op

oujegeJ
-

o
e
n
d

t
o
o

o
%
S
6

s
J
g
o
s

e
p
e
o
i
d
e

o
p

o
u
e
l
d

Q
U
I
J
O
J
U
O
D

%
s
8

9
El

o
P
e

o

om
'
e
p
u
d
u
n
o

ogu
e
j
a
u

'
s
o
p
e
j
e
J
j
u
o
s

s
e
p
i
D
a
j
a
g
e
j
s
a

UvZ
V
I
N
g
o
U
I
A
S

A

a

n
v

o

.
%
0
O
L

e
a
s
j
u
a
p
u
o
d
s
a
J
1
0
>

o
e
u

s
i
e
u
o
I
s
s
!
j
o
J
d

s
e
u
u
j
u
l

s
e
d
i
n
b
a

s
e
p

V
I
N
Y

+
I
N
S
d

3
V
I
D
N
g
9
U
N

p
e
m

-
OSIn O

S

ap
eyul|

ep
soe

a
j
u
a
p
u
o
d
s
a
.
1
0
2

|

%
0
0
T

ap
o
g
Í
e
j
e
s
j
u
o
s

S
H
C
T

V
I
N
V

ejou
e
j
e
u
o
p
J
o
d
o
J
d

ISVN
apepianequasaJdas

soxa|joy
3

|eossad

ojuoIsag
%69T

IVd
e
aJgos

ap
Jojea

op
ojuossag

K
I
S
O

A
N
I
S

%OL
9P

OJUOIsa
>

t0t
SP

usa
WET'OL

TYNODIQVEL
VOISyE

OYÔNIIM

?
%0B'S

VASIN

%80'TT
s
u
a

Ú
+ 853 + 453

—
—
O
J
U
O
J
s
s
p

|
S
E
P
 '
o
J
u
s
u
n
o
u
m
s

| —

—
—
U
J
U
o
s
s
s
p

|
S
e
p
 O
J
u
s
u
m
a
m
u
n
s
 |

O
J
u
o
s
s
s
p

|
S
e
p

OJUSUINauIo

op
Jojea

op
ojnjeo

ap
o
J
j
o
w
e
l
e
d

op
Jojea

op
ojno|p)

ap
o
J
a
u
i
g
I
e
d

op
Jojea

op
ojnjeo

ap
OJJjoweled

I

ap
zujeu

:opÍeI|BAe
9P

S
O
J
a
t
p
I
P
d

ap
sejouu

:opSeijeAe
ap

S
O
J
a
t
p
J
e
d

ewju!u
adinba

:opÍei|ene
op

soJjoupJed
o

1
a

o
a

v
v
a

O
N

o
a

E
VININHA

IdiNnD3
LE

1
5

5
v

v
3
a

N
i
s

N
a

J
a
v
a
n
v
n
o

o
y
i
n
d
o
u
d

s
1
q

3
A
y

a

N
s

1
1

S
O
N
V
I
A
N
H

SOSUYNIIA

á
s
v

á
u
H

7
Y

n
a

y
3
N

q

I
S
i

?
à

d
À

3
0

OLVULNO?
0d

OHNIdINISIA
3Q

OVÍVINVAY
VA

SIQSNIINIO
ã

q
n

g

(
z
z
0
z
/
O
N
S
I
N
I
Z
I
A

V
O
N
I
N
L
N
O
)

OSIANAS

Jd
V
H
N
I

HOd

O
H
N
I
d
I
N
I
S
A
A

JA
O
V
Í
V
I
N
V
A
V

3
O
L
N
I
N
V
O
V
A

VIVA

S
O
U
L
I
N
V
H
V
A

T
z
0
c
/
P
C
i

VÊ

Z00
99

O
S
I
A
N
A
S

JA
V
H
N
H

H
O
d

O
H
N
I
d
I
N
I
S
I
A

34
O
V
Í
V
I
N
V
A
V
Y

3
O
L
N
I
I
N
V
O
V
 A
V
E
V
A

S
O
U
L
I
I
A
N
V
A
V
A

1
O
X
I
N
V

a
p
n
e
s

o
p

S
O
S
I
A
q
J
S

a
p

o
p
ó
e
j
e
J
u
o
s

a
S
e
l
J
9
D
J
L
d

O
P

e
o
p
e
u
s
p
i
o
o
S
)

m
a
s
n
s

apnes
ep

jedoluniA
eUejaJas

O
N
v
d

O
V
S